Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-24-4347-5-2-1/C1014
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

BENI - COM SH.P.K., DARDANIA BL.9 LLAM.B-3 NR.8, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne
anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i urave me numér identifikues: 615-24-4347-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i urave

No. Lot

1 Ndértimi i urave

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 63,351.68 €; { Gjashiédhjete e tre mije e tregind e pesedhjete e nje ¢
gjashtedhjete e teté cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pagesé g€ Autoniteti Kontraktues 1 ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1é jeté i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve 18 kontratés

3.1 Konirata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontralds;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare {(Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexchen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

b Ju lwtemi referojuni ketij numn te Kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesann.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté k&g né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim 1€ pranimit 1€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pirveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "osevendosé “"do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipe? né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

i Emri: Bashkim [brahimi

Pozita:

Nénshkrimi:

Pér Kontraktuesin

Emri: : Muhamet Konushefc
Pozita: Drejtor y
Nénshkrimi: /ﬁ; -
Data: 25.06.2024 A
Vula: i [

2 Gjuba do 1€ jet¢ gjuha e shifytezuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 615-24-4347-5-2-1/C1014

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtajcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1€,

1.2 “Puné” konsiderohen té& gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratds dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q@ 18 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndérntesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshié palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet € veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pée 1
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

£.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thot€é vendi i caktuar pér kryerjen e puniééve 1& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit ” do t€ thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe té miratuara nga Autoritet:
Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve té kontakiuara,

1.9 “KPK™ do 1€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés.
1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt€sojné cili éshté ligji gé i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet gé nuk jané 1é mbuluara né kontralé,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuvar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetdm nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes 1 cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autonteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (€ bankicréve (& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénics sé 1€ drejiés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér € kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit € kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njeftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakmesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1&
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vet si dhe 1&
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njéjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontraiés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até 1€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit 1é periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (€ Autoritetit kontraktues, pécfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakwues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratés, Kontraktuesi mund 1¢ blejé kopje tjera 1é kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit t& cenifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen awteritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime té kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumeniet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t"i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t€é nevojshme pér ekzekutim € miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né perputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhct té mirémbaje ¢do ohbjekt té vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
1€ miré, die dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté té€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés 1é cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

el



7.2 NE& bazé t€ dispozitave té ligjeve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (8 béjé té gjitha
pémijekjet e nevojshme pér 1& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lgjet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nise
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftajé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do IE siguroj se punét do 1€ fillojné dhe té pérfundojné brenda afatin 1& caktvar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé 1€ gjitha punét gé aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pr mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té sigurgj pir cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale 1é
punenjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve 1¢é kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré € llgjeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do (& pérdoren dhe
b.  n€ ményré gé t& mos démitojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ 1& gjitha aktiviteteve né vend punim.,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tiy, pér (& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
gdo zévendésim té propozuar & personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n& thelb 1& barabarta ose mé 1€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontrais, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe té mire té kontratés. Shuma c sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj 1€ mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit 1é Certifikaiés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa té léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve
persenale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés {pCrfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronds sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese
té defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK piér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak 1& mrezigeve 18
Kontraktuesit:

(3) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofié se ckzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindésc pér zgjatjen e afatit (€ ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh#&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t"i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12,2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (¢ punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit ¢
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreaktuar né KVK.

12,3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit

12.4 Paragqitja ¢ programit & tillé, duke pérfshiré gdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 1¢ zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1& kontrakteara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodbur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté 1€ drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim & personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ joté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjeniéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér 1& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré 1& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, rehen dhe mirémbahen, Ai do (@ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, the shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q€ me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa € veganta g€ ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime @
Kontraktuesit.

Neni I5 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s¢ jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit 1& vérietimit 1é
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés sé Korrigjimit té Defekieve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndénoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Koniraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nésc realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontraiés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta fajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje 1¢ periudhés sé realizimit pér 1€ ¢ilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ té mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje (€ periudhés sé realizimit nése mund 1é arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e Jikuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma 1otale e démeve 18
likuiduara nuk duhet (€ tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likniduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (€ drejién e vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

() 1€ hyjé ng€ njé kontraid me njé palé 1€ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERJIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjct ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holiésishme té 1€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe € pErdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe € bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfag@suesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhids sé lejuar, do 1€ kensiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1& b&j€ ose té marr njé kopje té shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevejshme pér informacionin ¢
1,

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér 1é
mbajtur regjisirin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do i€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt 1 njé kérkese 1€ dérguar nga Kontrakiuesi ek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet t referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé dubet €
certifikohen nga autoriteti kontraktues se piotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuvar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévend&sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésoj€é materialet dhe artikujt € jané refuzuar, por kéto materiale dhe artiku) do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Auworiteti Kontrakiues do 1€ eméroj “Menavherin ¢ Projekeid”, t& cekur né KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit 1& punéve e
deri né skadimin ¢ periudhé@s garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikéqgyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe tnjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli gé& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qi
1¢ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe matenalet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22,6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontrakiues ose Konteaktuesi mund @ kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jené pérfundimiare. Kostoja e ni-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ni-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 11 evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23,3 Nese palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratds, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Prgesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1& mregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajijes. Aworiteti Kontrakiues duhet 1€ pagua
Kontrakiuesis shumén e centifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do centifikate. Nése Auwtoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé nié pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (& llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet 1€ ishie béré, deri né datén kur pagesa &shité béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér € cilat nuk &éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet 1e béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontraiés. Koniraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1é kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té t€ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpémdarjen € Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do 1€ bEjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1& shumave (& pércakitara né KVK nga data ¢
cokwar né KVK kundér dispozitds nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushigzuar Bankar né nj€ fonné (¢



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sn 1& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 18 nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (¢ déshimoj se pagesa paradhénie 8shié pérdorur né kété ményré me
furnizim 1€ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve 1€ fjera pér Menaxherin e Projekuit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale ngn pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontrakivesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te konratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vertetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore té gmimeve t€ vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumnulative 1€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1é kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérieton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin;

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ éshté pérfunduar; ose

b) N@ rast t& kontrat€s paushallé, vlera e punds sé ckzekutvar do té pérb& vlerén ¢ aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritia pérfundimtare

29.1 Koniraktuesi jo mé voné sc 90 dité pas l&shimit té certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do té dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né perputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e métejshime 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né mdényré 1é arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
logarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autonteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ I&shaje te autoriteti kontraktues ose te pérfag@suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén dubhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuest
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 1&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(B) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontrakiuvara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 1¢
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve 1€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak 1€ joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verfikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit 1€ pérkohshém ose final do 1é
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jenc kryer venfikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (£ njoftojé Auteritetin Kontraktues pér datén ng té cilén verifikimi dhe testet
1é tilla mund té tillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktucsi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit
t& dulur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete I€shuar, njé certifikaté e pranimit 1€ pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit 1€
pirkohshém jo me herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
1 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit € pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim 1&
pérkohshém, ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar cenifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén n€ ditén ¢ fundit 1€
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat@s. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 1€ b&jé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



MNent 34 Pérgjepjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1é jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Perivdha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kénagqésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve ¢ cila éshté ndikvar nga
ndérrimi apo rinovim. £

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projekiit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dé&m brenda afatit kohor (€ pércaktuar né njoftim, awtoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy, ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshté né
giendje € t&é marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz 1é Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t€ informojé sa mé shpejt qé té
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhés sé  pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité, Periudha e
Pérgjegjesise se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur 1€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do th
léshoyé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé gé autoriteti
kontrakiues & jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do té 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré 1€ tillé gé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Puniét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jele dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh \&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1é
mbeten (€ detyruar pér plolésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para I8shimit (¢ certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe & cilat kané mbetur té parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj€ nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket@ 1€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi ¢ démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ dubet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 dit€ mesht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1€ kontraktvara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

€. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i komrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund € paguhet.

37.3 Kur pala tjaiér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t¢ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé éshié e mundur. Menaxheri i Projektit do & bijé
vlerésimin e pundés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé gjendje t€ miré. Menaxher 1 Projektit dubet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndémrerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta lirgj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industrale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, cpidemité etj ¢ shkaktwar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrisit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié gé
éshté ¢ mundur dubet t'i sigurojé punédhnésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjalé pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

jii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vlerésojé 1& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pé&rmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qofté se kontrakiuesi pér njé kohé 1& gjaté Eshté béré i pa afi€, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pdr shkak t€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
flogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés s¢ Wéshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlergsuar té punéve 1€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punds sé
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktoesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra den né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen (& jenéd proné e Autoritetit Komraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit 1¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do € sigurgj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur pas pranimit t& keétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1é shfaget ndon)é mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditsh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet per
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1& procedurés st zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 18 pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Né&se nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejié té vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurds
st zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 diiésh nga filiimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-24-4347-5-2-1/C1014

KVK né vijim do té plotésgjné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nié konflikt, dispozitat kétu do té&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgfithshme 1€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuq do té zbatohen pér té gjitha géshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

™~
(&

Gjuha e pérdorur do (& jeté Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshté 6,335.17 curo me viefshmeri prej 6
muajve nga koha ¢ nenshkrimit te kontrates 25.06.2024 deri me
25.12.2024

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

{a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té& tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré q& punét e pérhershme
né ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e
kontrat&s sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontrakiuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé& humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

{c} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisieve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér g¢do ndodhi, kurse numrni i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shié i
pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri | ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

Kontraktuesi do ta dorzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve ngd data e Nénshkrimit t& kontraiés.

Periudha pér Programin e azhurnuar &hté 5 dité

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté 3 dite nga koha e nenshkrimit te kontrates.

17.2

Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do 1€ jeté do (& jeté sipas planit
dinamik e g€ éshte 5 muaj.




Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25": e Cmimit

Démet ¢ likuiduara i9.1 . 2 - - -
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té& likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10" e Gmimit final té Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i pur'lés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 2211 Menaxheri § Projektit éshté Caktohet nga ZKA Brenda 3 dite
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &hté: NA
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave 1€ mbajtura éshté: NA
Shkagqet pér 30.1 Data ¢ posedimit té vend punimit do (& jeté 5 dité pas nénshkrimit €
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantucse ¢ defekteve éshié 365 dite nga koha e pranimit 1é
Defekiet punéve
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qé do té zbalohet pér vilerén e punéve qé& nuk jané
sé kontralés pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé té Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Pungve, &shté pérqindja e vlerésuar t&
punéve t& pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésoree | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtisisi
Zuiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
ety © hie ) ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1€ zgjidhet
it S ndryshe ndémnjet paléve do (€ dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
me proceduré Prishti Desa Podui & paiti ligiin né K 2
giyqsore rishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund 1é lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &éshié ¢
mundur t1é zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢é dorézohet né arbitrazh 1
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&¢ Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

-




NDERTIMITURAVE

INDERTIMI [ URES NE QVYTET - LAGJIA STUBLLA
FPARANASA HE {muomm

1-16.0M. B.3.5M

Nr.

FPERSHXRIMI | POZICTONEVE,

Nidsiz

Shuma €

—

Pandt pregaditore

—
e

"€ bihet matja diie piketin 1 stritkiuzés, sipas projektit

patishall

2000

T# organizohet éiyra ¢ rrsedhes s€ ujit, nd até menyee gé mos té
pengohet ndirtimi kualitativ i urés(Devijimi i ijedies sé humt
1Ese Eshlé e nevojshme die reegullimi i shteatit 1€ lumut pas

pérfundimit t& urés sipas projekti) .

Faushall

.00

120.00

[Jrifnd

TOTALI L.

300.00

N

Punét ¢ dheut

O TITAITIT T WL F‘Cl TICTICTIET & IS, RUaTIeye: STl EC-HIHHJ 4
dheutiper hapjen e rruges ne te dy anel e uzes {prerja dhie

demoiimi ! bregareve 1 rregulluara t8 it me guie 3¢ Gllareve

pB ailake #2 qeryn s b bustanist

48000C

1.5¢

TE0 00

2
ba

Purtizini.transporti. iudhja dive ngjestya o tampot0-63 nun)
nén themele t: urés dhe mbrapa shtyllavs bregore ué e dya anet

¢ ures m2 gajlesi totale 10 m

mJ

70400

800

000

ra
1%

Furnizimi. ttensporte mbusia dhe ngjeshja prapa shryllave
bregore (né shtresa quo 300m) ine niaterial rrethanor kohezive

{Zhavor natyrul)

14009

a0

1.2 00

24

Rregultimi-dhte pastrimi i shiratit ¢ lunut dhe bregoreve & Nimut
rimun 11ga 30m oé té dyanét e urés, duke u bazuar né projekt.

pasi t& perfundohet ndérting i urds

Paushall

1.00

10000

10000

TQTALI 2

2.64GL0

3

Punét e betonit

31

Furmaiimi. transporti dhe vendosja né vepdr ¢ betoms ¥ thyeshte
C-12/13 uen thenele iz pllaka kaluese a1 mase mbrojiese per

vendosjen e armitures

m’

60 00

33540

L5
13

Furnizim, trazsporti, ngieshja dhe vendos)a né vepér e betom
themeleve dhe té krahéve té urés, klass e betomi C-30/37

m?

2060

60.00

23

Furzimi, transparty, lknmpnktimx dhe vendosp nd vepér ¢ betonit

pér shtylla dite keahé 1€ urks C-30/37

ml

2340

GO 00

1,404.00

34

Funanzimi, transportt. kempaktimi dhe vendosa né veper ¢
Detonit ,pér pllakén dhe trotuaret, Klasa ¢ betort C-30/37

m.!

3440

60Q0




ot — - - —_ —

| Furrezims, iransporty, kompakting dhe vendosia né vepere . !
34 e 316 60 0C 185,69
| Letont per pllakas kaluese. Klasa ¢ betonit C-25/30
B TOTALL 3. 5.7€9.60
4{Punt ¢ armirit
Turauzie, transpert, bdtye, dhie vendosja né vepér & acmahirss
pér & gjitha clementet ¢ Urds. Armatura dubet fe vendset sipas kg 12534.00 78 10539552
detaleve ne projekt, dhe me shivese mbrojtess Sem .
TOTALL 4. 10,895.52
Pu_n-ét tiera
Furnizinid dhe montimi i Parmakeve mbrojtés per kémbésort né : |
uré sipas skicés sé parapurd né projekt fe punuara ngu profilet e m' 32.00 2000 40 00
preeiz terthore HOP 66603 dhe mbushje 40 40°2.3
Furnizimi me maierial dhe mentimi i gur;:'vc ne hregoret ¢ lumit
5.1 ; m 3coo 5.00 15000
sipas giendjes ekzistuese
5 1|Furnizimi transpoeti diie montinu [ gypave pve @ 100 m 32.00 100 96.00
TOTALL 5. 826.00
| = *
| REKAPITULLIAMI | PERG}IT}IESHEM
1 | Punét pregaditore 300.00
"2 [Punét e dheut 2.640.00
2 | Punét e befonit 5.769.60
| 4 | Punet e erminnf 10,395.52
5 | Pundt fiera : 886.00
QITHESE)E | 20,191.12
TVSHI8% 3,6'34.40i
TOTALL 23,825.52|




JLNDERTIMI | RALESES FLLAKORE NE FSHATIN LLUGA
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

L5 00, BaG 20

Ry g e
I ANr. FERSHRRIMI [ POZICIONEYE Nissiz Sasia Cmmue/x\y&n Shumi €
| :~
liPunEt pregaditore
i1 T‘e-bc'het matja die prketim ¢ struktues. sipas projektit I puushait | io0 | 10060 - i00.00
[ T orgamuzohel me'n)'ra‘: rrjedhigs s_; uj_lt._né aLg menyré:;é mos té "
I ' I[pcnguhcf ndérhm kualitativ | urés(Devigimi 1 rpedies 58 it paushall - pnte ! T
nése dshté e nevelshme dhe rregullion 1 shivatit 1€ fumit pas
i ipc:ﬁmdmut 16 urés sipds p-‘:J:ekli: . N ! : [
_ TOTALE 1| 300.00
I 2[puntt e dheut :
Gérmimi i dheut per themelet ¢ ures, keatieve 5i dhe germumi 1 | -
o dlreut per bapjen e rruges ne te dy anct ¢ ures (preria dhe o e | — e
| demelini | bregoreve te rreguliunm té lumit me gure té Gliareve
J [1# pliak t8armuara betenit)
| Furnizimi fransporti. hudija dhe ngjeshia ¢ tansponitt0-63 mm} |
7 2|neér tremele 1@ urds dhe mbreapa shivlisve bregore ué te dya anet m? 3240 800 456 00
le ures me gaitesi otale (3 m
FT jFuezinme, rransporn.mbuﬂu:l dhe nzjeslya prapa shtyliave | |_-.
| 2%|bregore (uf shtresa qdo 30cm) ne material rrethanor koheuve bitie 165.00 .00 LABE00
. {{Zhavor natyr:h

P | S—— X - r

'_chgulij.mi dho pastrimi thapsieave dhe bregoreve te i€ kalesés

pilukore, usimun ngy S0m nd t¢ dyandt past & pérfundobiel |
24 Fatustall 1.00 20040 20000
naertin § kaleses pilakore

| :
- « — v .—II
TOTALL Z/| 2,789.00]
31Punét ¢ betomt J
. Purnizm trnspect dhe vendosia né vepér e betonit 1é thjesht2 '
U3 ilco12/13 nen themele dhie pllika kaluese oi mase mbrojtese per m? 52 GO 00 312,00
|vendosjan e armatures, | !|
1 |
Furstizim, tratisports ngjeshya dhe vendosja vé vepére betonit té
32 m? 27.00 54.00 1.620 00

“lthemeleve dhe ti krahéve té uris, kissa € briowit C-30137

Furnizimt, teansporti, kempaktimi dhe vendosga né vepér & betonit
3.3 hiy 27.30 80.00 1.638.00

pér shryila dhe keahe t€ urds C-30/37

Furnizumy. transporti, kompaktimi dhe vendosja né vepére
betonit pér pllakén dhe trotuaret. Klasa ¢ betonit C-30/37

m’ 1600 7oc0 1.120.00




furmizar, mansport, kempakbnu dhe cindesys né vepir e
P 2 pé

b 1.2 G000 432.00
bLetount . pér pilakar kaluese, Klasa e beicrat €-25/30
) TOTAL! 3 5,122.00
4| Punét e armimit
Feemizame. transporti hdhja: iihe vendesa ne vepér e armatures
4 1jpér 18 gntha slementel ¢ Urds, Armatur dulet 1 vendset sipas kg 773600 078 G049 63
detaievs ne projekt, dhe me shirese mbiojiese Sem
TOTALL 4 6,049.68
S1Punét tiera
Furmizimi dhe montiri i Parmakéve inbreités pty kémbésoré né
5 1 |wE sipas skicés s& paraparé né projekt i punuara 1ga profilet me ' 1200 1300 21600
preme terthere HOP 60°603 dhie mbuslyje 40°40°2.5
_ |Furnizinu me material dle montinu t gureve skajor me dim.
51 m' 18.00 700 12200
18°24°100 )
5 1| Furnizimi transport dhe mongimi 1 gypave pee © 100 m' 12.00 390 3600
TOTALI 5, 444,00

=1



RERAPITULLIMI T PERGJITHESHEM

1 | Punét pregaditore J00.00
2 | Punét e dheut 2,789 00
3 | Funét e betonit 5,122.00
4 | Punét ¢ armimit £.049.68
5 | Punét fjera 444,00
GJITHESEJE 14,704 68
TVSH18% 264684
TOTALL 17,351.52
LNLNDERTIMI T URES NE FSHATIN MAJAC LAGJJA KRASNIQY
B. |Giatésia e urés L=8.0m' dhe gjerési B=3.50m'
! o e i "l - Cmimi njési Cmimi total
Nriyf Pozicioni. Njésia Sasia - < ¢ -
1.0 |PUNET PARAPRAKE
Pastrimt 1 siperfayes ku behet ndactimi 1 ures, Pozicioni périshing:
oY P 2 A, i
g Pasirim n. S.P‘:”f'qcs nga shicurret dhe drunjet ckzistuese ge Komlet .00 0.00 € {0000 €
pengoyne ne realiziinin e projeknt.
el ¢ PLeishies Une vengos)a & SjaliZimel 16 nevopsien me
12 gellim 1 fusksionimit normal te punimeve. Ky pozician 1e - 140 00 200 € 8000 €
kaikulohet kempiet per v
[rrerzim dhe tiksomi | pikave kontrolluese geodezike @1 dhe
. |sigurimi fzik i reperéve 1 mietds sttetrore, N2 gmiin 1 katkulohet 2 . :
b trasum gieodezik i vijave ku do 1 kaloj muga dhe kontroilim gL 10000 S SN
siveleve 18 ures sipas projektit,
Giithsej Lt 680.00 €
2.0 |PUNET E BHELT
Germimi 3 dheul e makineri me sakiési £5.0 cm pér
2 1 {poziciomnun e themeleve krahéve dhe 8 mureye anésore. né i’ 52.69 1.50 € 890 €
Lategori 18 loké 1V-V-18 me ngarkim dhe trnsport den né depane.
Furnizimi . transporti | matrialit puror mrethanor dhe kilumi rreth .
27
== |muréve emésore. ngieshia 8 behet u# shiresa max 35cin, " LT L 13 PRI
Gjithsej 2.0: 558.90 €
3.0 [PUNET £ ZHAVORIT TE MBISTRUKTURES
FOT 2T, [FARSporTl ONC PULIAT T STRICI63 58 Zhavaril U-Danut he
trashési t=30em, nén themel i urés dhe muréve enésorc Zhavorl
3.1 {vendosst n# shtresu nga 20.0cm’, ndérsa moduli § ngjeslyes Ev2 m’ 12.80 3.00 € 102.40 €

dubet t& jeté 250MN/m?.




FmuzimL, TAnspect], GRe punimi 1 SUeses s¢ Zhavor|l U-bamm
nEn pllakat keluese, Zhavon vendoset né shivesa ngie 20 Ocnr',
néérsa modul i nzjeskyes Ev2 duhel 1 jei 265MN/m?

I
u
il

33

FUFAIZI0T, (TAnSpoTT. OhC puiimi 1 5 TEE ZRAVOrIL -3 1, 3mnT
me trashési 135.0om’mbi pllakat keluese (struksura e mrugds)
ndérsa moduti i ngjeshies Ev2 duhet I1F jeté 263MN/m

280

15.00 €

2.0 F

Gjithse] 3.0:

210.00 €

4.

PUNET E'BETONIT

4

Furnizimi, transporti dhe betonimi § shireses aén themele Jdhe nén
pliaken kaluese me beton t klases C-20025 dhe trashsi té
shirasis 1=10.0 em'.

o

el
o
L

AL 00 €

Furtizin, transporti, katlépimi dhe betonual | thanei pilakve me
klas@ (& betonit C-30/37. Betow duhet te jete i pepershkrueshem ,
12 punohet me shiesa ( Mapetivid N200 : ose material 3 nejashem
me cilest 1¥ deshmuara .

2890

60.00 €

163000 €

Fumniziim, transporti, kallépimi dhe betonimi | musreve unesere
{kraheve paraiel 12 ures) me klasé (& betonit C-30:37. Betoni
dubiet 1¢ jetd 3 papershkrushem nga uji. Betoni punohet me shiesy
Mapefluid N20U ose material le ngjashem me cilesi (& desfrmur .

m

4.68

60.00 €

23080 €

44

Fumizimi. transporti, kallépimi dhe betonimi i sheyllave (Mureve)
mbaji&se tG ures sé bashku me elementin ¢ shicurtér, me klasé t¢
betonit C-36/37. Betoni dubet 1 je12 | papershkrushem nga uji.
Bejani punchex me shtesa Mapefluid N200 ose material i
ngjashem me cilesi té deshsmuar .

m’

B00

&0.00 €

480 GG €

ol
in

Fumizine, wranspori. killépimi dhe betonimi pliakés se
mbistrukiuces me klase 18 belonit C-30/37. Betoni duhet te jeté i
papershiruskein nga uji. Belont punoliet me sheesa Mapefuic
NZ0G ose material 1g ngfeshem me cilesi t# deshmuar |

60.00 €

682.80 €

Furnizimi, transporti, kallépinu dhe betonimi § pllakds kaluese me
kias# te heionit C-30137. Betoni dubed ie jet# i papershkruskem
12310 Betam punohe! e shiesa Mapefluid N200 ose inatenal t&

ngjushem me cifes té deshnwar

2.10

o g0 &

12600 €

Girthsey .0

343260 &

LN

PUNET EARMIMIT

]

Futnizimi, transporti. prera, lakim dhe vendos|a ¢ aonanuees sipas
detaleve né projekt par té gjitha elemented ¢ urés, e klas 8-500.

kg

6.840 00

0y €

533510 €

N gmim 1€ kalkuiohet komplet pér kg,

Giithyej 5.0:

5,335.20 €

6.0

PUNET TJERA

Bl

Vendusjz ¢ dy gypave PESNS @100 per instahime e rrymave 1
forta dhe 14 dobsta me vlementet percjeliese sipas dizuneve
grafike .

16,00

KRHIN

48,00 &

Femizimi. transporti. montimi che figjyrosja @ parmakut metabik
sipad detaleve o projekté. N gmim te kalkulohet kemplet me
bullona pér ankerim, plizken mheshietése. @ ftoganict komplet plr
meter gjatdsi, 2 copé ka 10.0m",

{0

18.00 €

28800 €

Furnizimi dhe vendosja (pérfshird t¢ giitha operacionet
veadosjes) ¢ shenjes s¢ trafikut "Kalimi mbi Uré" (dimensionet
600500 mm)

copd

%000 €

[30h00 €

Giittsej 6.0:

516.00 €

|



B ' NDERTIML URES
1.0 [PUNET PARAPRAKE Giithsej 1.0: 68000 €
2.0 {PUNET E DHELT Gjithsey 2.k 35890 €
3.0 |[PUNET E ZILAVORIT TE MBISTRUKTURES Giithsej 3.0: 21000 €
1.0 |PUNET E BETONIT Gjithsey -.0: 343260 &
50 |PUNET E ARMIMIT (jithse 5.0 533520 €
6.0 [PUNET TJERA Giithsej 6.0: 516.00 €
TOTALL: 10,732.70 €




C. |[REHABILITIMI U TERENIT

PBas ckzekutimit t4 punimeve t# Ucks (lesheses pl!;tkort:].- Druhet 18 .
behe! rehabiliiom: | terenit {rrikthimu 1 izt peereth nE Rndjen e

mépareshme .
11 [Pas demolmit i rrugés s€ perkoheshue, me atenalin ¢ mbetur Kompl: Lo 100.60 € 106 a0
duhet 14 rregullohen argjmaturat ¢ perojit. Demalimi L muges s
perkoheshune dhe regullimi i arginaturave té pérrojit 12
kelkulohet korupiet, o
-Gjithsej: 100.00€
REKAPITULIMI
B. [NDERTIMI | URES 10,732,709 €
. JREHABILITIMI E TERENIT 108.00 €
TOTALL: 10,832.70 €

IV.NDERTIMI 1 URES NE FSHATIN DVORISHTE

B. |Gjatésia e urés L=8.0m' dhe gjerési B=3.50m'
RE T ; Gmimi njési | Cmimi fotal
Nr. Pozicioni Niésia Sasia 3 <
1.0 |PUNET PARAPRAKE
Pastrimi | sperfages ku behet ndgrumi 2 ures. Yozicioni pésfshind:
- ). Pastnimin & su‘pz_rrf'._lqcs iga sh?:urret dhe dranjet ekzistuese g2 Lonet 100 106.00 € 160,00 &
pengojne e realizimin ¢ projektil
LTCTATNT § pan ohles OBE VEngosd ¢ ~Injal7 i L 1¢ ne voIshemt mc
qellim 1 funkswonimit pormal te pusimeve Ky rozicien te -
e § {40.00 . 2810
' kalkulohet komplet per m?. bt 2 RS S20E
Incizim: die Bksinn i pikave kontrolivese geoduzike si dhe
_ Isigurimn fizik 1 reperéve 1 metits sitetrore. N# gmim t8 kalkulohet 4 . "
i3 trasinu gjeadezdk | vijave ku do té kalof rruga che konwoliimi s A0 R el
piveleve 18 ures sipas projektit.
5 Giithaej LI 6R0.00 €
2.0 [PUNET £ DHEUT
Germimi i diveut me makineri me sakigsi £5.0 cm pr
2.1 |pocicionimin e themeieve Krahiive dhe 1& mureve anésere, né m 48.50 1.30 € 7235 €
kateguri 1¢ tokg [V-V-1& me ngarkim dhe transport deri n deponi.
Furiizimi . transporti [ matriutit guror rethanor dhe ahimi mreth 3 e o
2K i 32, 5. 57.
== |murtve enésere, ngjeshia t& behet nd sitresa max 23cm’, - R 3.00 € (FLELNS
Gjithsej 2.0: 230.25 €

[3.0]PunET FZHAVORIT TE MBISTRUKTURES

F]



31

Furmizi, Fnspostl dhe pumisal | SHUeses sit 25aven! U-bImir’ me
trashés t=30cm, n&n themel (¢ ures dhe meréve mesore. Zhavon
venduset né shitcesa nga 20.0cm’, ndérsa moduli | ngjeshjes Ev2
duhet ti jet& Z50MN/m?,

12.80

800 €

2,40 &

FOrarz i, (Canspari, #hE punimt | SHIEsts se 2havort U=H 1um
nén phlakat katuzse, Zhavori vendoset né shiresa nga 20.Ocnt'
ndérsa moduli | ngjestyes Ev2 duhet 12 jeté =530 MNm*.

244

800 €

|
£7.20 <

Ll
(#1)

T i, Gy, ahe puitg 1 stdeses 3¢ Jhavonl =31 ofum
me trashdsi 13,0cm’,mbi pliekat kaluese {struktura e ruges).
fidErsa moduli | pejeshjes Ev2 dubet 1€ jet€ 26 3MN/m®.

2.80 ‘

16.00 €

28.00 '-!

Gjithsej J.D:I_

197.60 €

PUNET E BETONIT

4.1

Furmizimi, transporti dhe bétonim i shireses nén themele dhe née
pliakn faluese me beton té Klases C-20/25 dhe trash¥si 18
shireses =10.0 o', )

4.2

Furnizimi, transporti, katlépimi dée betonimi i thauet pilakve me
Wusk & betonit C-30737. Betoni duhet te jste | pupershkueshem ,
1t punohet me shtesa ( Mapeflaid N200 ) ose material 1 nzjashem
me ciles: @ deshmuara .

65.00 €

19825 €

60,00 €

1,632.00 €

Funnzimi, transporti, kallépimi dbe betorini § mureve anesore
(krahave paraled (€ ures) me klasi 1€ betonit C-30/37, Betoni
duhe? te jeié 1 papershkrushent nga vji. Betoni punchel me shiesa
Mapelluid NJ30 ose rateriol 1o ngjashem me citesi 1 deshmuar . |

60.00 €

J40.80 €

Fumizimi. transparti, kallgpimi dhe betonimi i shtyllave (Mureve) |
mbaijtése t# ures s¢ bashku me elementin e shkurtdi, me klasetd o
betonit C-30/37. Betani dubet w jeié i papershkrushem ngu ujt
Beioni punchizt me shresu MapeOuid N200 ose maerial t¢
agjashem me cilesi 1 deshmuar .

.50

6000 &

38800 €|

Fumizini. ransperti, kaligpimi dhe beranimi plinkés s¢
\nhistrukiures me kiasé 18 besonit C-30/37. Betoni dubet e jetd »
papevshkrushem ngy vji. Betoni panohet me shtesa Mapefluid
14200 ost miaterial te ngjashermn me cilest 1@ deshinuar

14.80

60.0¢ €

ERE.00 €

4.7

[ Furnizinu. tsasporti, kallgpind dhe betommi i pilakés kaluese me
Kiase té betorut €-30/37. Betoui duhet 8 jetk | papershkrushem

nga ufi. Betoni punohat me shtesa Mapefluid N200 ose material (€
ngiashers me cilesi té deshmuar .

L

an.on €

126.00 € |

Gjitieae] 4.9:

3,773.05 €

PUNET E ARMINMIT

Furnizimi. transporti. prerja. lakin:t dhe vendesju ¢ ammatures sipas
Jetnleve nd projekt pee i€ gjithe elemenie: = wés. me klas S-360.
Neé gmim t2 kalkuiohet komplet pér kg,

kg

7.468.00

0% €

582504 £

Gijithsej 5.0:0

582504 € |

| 6.2,

PUNET TJERA

e

Vendosja ¢ dy gypave PESNR ©100 per instalime = mymave i
forta dhe & dobéta me efementei percjellese sipas dizaineve
gnfike .

m

1600

300 €

43.00 €

Furmnizimi, transpoeti, montimi dhe ngiirosja ¢ pérmalut metalik
sipas detaleve nf projekte. N& qinitn le kafkulohet komplet me
bullona pér ankerim, pllaken mbeshtetése. € Hogaritet komplet pér

16.00

13.00 €

. 288.00 €

meter giatisi, 2 copd ka 10.0m’.




L8
[*F)

Funmizim dhe vendosja (pdrfshice té giitha operacicnet
veadosjes) e shenjes sé trafikug "Kalimi mbl Urs® (dimensizaet

copé

2.00

10600 €

20060 £

BOOXE0G mm |

CGjithsej 9.0

236,00 €




] NBERTIML) URES
1.0 |PUSET PARAPRAKE | Giithsej 1.0: 630.00 €
2.0 |PUNET E DHEUT | Gjithse 2.0: 23025 €
!_3_]1 [PUNET E ZHAVORIT TE MBISTRUKTURES [ Gjithsej 3.0: 19760 €
| 4.0 |PUNET E BETONIT Gjithsej 4.4: 3,773.05 £
[ 5.0 |[PENET £ ARMIMIT T Gjitasej 5 5825.04 €
6.0 |PUNET TJERA = T Giithsej 6.0: 536.00 €
i R - TOTALE: 124104 €
C. |REHABILITIMI [ TERENIT .
Puis skzekutimit 1 punimeve & Ures (lesheses pllakore). Duhet 18
behet rehabilitimi i terenit rrikthimi § terenit perreth né jendien ¢
mépareshime}.
1.1 {Pa; demolimit 16 rrugks s& perkoheshine, me aterialin e mbetur ‘Komplet: 1N oo & 100.00€
duhet t& regullohen argjinaturat ¢ pérzojit. Demolimi | cruges s¢
perkoheshme dhe mregullimi | argjinaturave b péajit &
kalkulohet komplet.
Gjithsej: 100.00€
REKAPITULIMI
B. |NDERTIMI | URES i1,241.94 €
€. |EHARILITIMI T TERENTT 100,00 €
e . - TOTALL: 1134193 €
RIKAPTTULLIMI I PERGJITHESHEM
| |LNDERTIMI I URES NE QYTET - LAGJIA STUBLLA 2382352
), |H.NDERTIMI 1 KALESES PLLAKORE NE FSHATIN LLUGA 17.351 52
i JTLNDERTIMI [ URES NE FSHATIN MAJAC LAGHA KRASNIQI 10,832.70
v |TV.NDERTIMI 1 URES NE FSHATIN DYORISHTE 1134194
TOTALL §3.351.68




